

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம், திண்டுக்கல்

எம்.சி.ஓ.பி எண்.28/2021

ம.சா.1

பெயர்	திருமதி.வனிதா பாஸ்டின்	தொழில்	
த/க பெயர்	ஆரோக்கிய செபஸ்தியான்	மதம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுகா		தேதி	10.06.2025

1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி பிரமாணத்தின் பேரில் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் 1 ஆம் மனுதாரர் ஆவேன். வழக்கு விபத்தில் இறந்தவர் எனது கணவர் ஆவார். 2 மற்றும் 3 மனுதாரர்கள் என் மகன் மற்றும் மகள் ஆவார்கள். இறந்து போன 4 ஆம் மனுதாரர் எனது கணவரின் தாயார் ஆவார். வழக்கு விபத்தில் என் கணவர் இறந்து போய் அதற்கான இழப்பீடு கோரி நாங்கள் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளோம். மனுதாக்கல் செய்த பின்பு என் கணவரின் தாயார் இறந்துவிட்டார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரத்தை என் முதல் நிலை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள கேட்டுக்கொள்கிறேன். வழக்கு விபத்திற்கான முதல் தகவல் அறிக்கை உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.1 ஆக குறியிடப்படுகிறது. எனது கணவருக்கான பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையின் நகல் ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியிடப்படுகிறது. எனது கணவருக்கான வாரிசு சான்றிதழ் நகல் ம.சா.ஆ.3 ஆக குறியிடப்படுகிறது. 1 முதல் 3 மனுதாரர்களுக்கான ஆதார் அட்டையின் நகல்கள் 3 ம.சா.ஆ.4(வரிசை)ஆக குறியிடப்படுகிறது. 1 ஆம் எதிர்மனுதாருக்கு பாத்தியப்பட்ட விபத்து வாகனம் 2 ஆம்

எதிர்மனுதரர் பாதியப்பட்ட காப்பீடு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்ததற்கான காப்பீடு சான்றிதழ் ம.சா.ஆ.5 ஆக குறியிடப்படுகிறது.

2 ஆம் எதிர்மனுதரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை – வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

/ஒப்பம்/

XXXXXXX

Taken down by me in open court read over to the witness, admitted by him to be correct this contains a full and true account of the statement Made by the witness.

Additional District Judge(FAC),
Dindigul.