

பக்கம்.3

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம், திண்டுக்கல்.

எம்.சி.ஓ.பி எண்.28/2021

ம.சா. - 1-திருமதி.வனிதா பாஸ்டின்

நாள். 20.06.2025

ம.சா. 1 இன்று ஆஜராகி சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு 2 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் உள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் தெரியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையை போலீசாரிடமிருந்து தான் பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பந்தமான மற்ற ஆவணங்களான மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை, மாதிரி வரைபடம் மற்றும் குற்ற இறுதி அறிக்கை ஆகியவற்றை பெற்றோனா என்றால் இல்லை. எனது கணவரின் உடல் கூராய்வின் இறுதி அறிக்கையை விசார பரிசோதனைக்கு அனுப்பியிருந்த விபரம் தெரியுமா என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்களை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது கணவர் குடித்ததால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்பதால் தான் மேற்படி அறிக்கையை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு விபத்து குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியது என்றால் சரிதான். எனது கணவரின் இறப்பிற்கு காரணம் விபத்தின் போது பின் தலையில் ஏற்பட்ட காயம் தான் என்றால் சரிதான். என் கணவர் விபத்தின் போது தலை கவசம் அணித்திருத்தால் இறப்பை தவிர்த்திருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல. என் கணவரின் ஓட்டுனர் உரிமம், மற்றும் விபத்தின் போது என் கணவர் ஓட்டிச்சென்ற வாகனத்தில் காப்பீடு ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது கணவர் தான் அதிவேகமாகவும், கவனக்குறைவாகவும், குடிபோதையில் ஓட்டிச்சென்று 1 ஆம் எதிர்மனுதாரரின் லாரியின் மீது மோதி விபத்து ஏற்படுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் விசாரித்து புலன் விசாரணையின் பேரில்

வழக்கை குடிபோதையில் வாகனத்தை ஓட்டி வந்து எதிரே வந்த லாரியின் மீது மோதி என் கணவர் விபத்திற்கு காரணமானவர் என்று மேற்படி வழக்கு விபத்து(Mistake of Fact) முடிக்கப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது கணவரின் வருமானத்திற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு விபத்திற்கு என் கணவர் தான் காரணம் என்றும், எங்களுக்கு 2 ஆம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனம் இழப்பீடு வழங்க வேண்டி அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

/ஒப்பம்/

XXXXXXXX

Taken down by me in open court read over to the witness, admitted by him to be correct this contains a full and true account of the statement Made by the witness.

Additional District Judge(FAC),

Dindigul.