

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம், திண்டுக்கல்

எம்.சி.ஓ.பி எண்.28/2021

ம.சா.2

பெயர்	திரு.தேவசகாயம்	தொழில்	
த/க பெயர்	அருளப்பன்	மதம்	
கிராமம்		வயது	
தாலூகா		தேதி	25.07.2025

1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி பிரமாணத்தின் பேரில் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் 3 ஆம் தரப்பினர் ஆவேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரத்தை என் முதல் நிலை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

2 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நீதிமன்றத்திலிருந்து எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வரவில்லை என்றால் சரிதான். மனுதாரர் அழைத்ததால் வந்தேன். நான் சென்ற இருசக்கர வாகனத்தின் பதிவு எண்ணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் வனிதா பாஸ்டின் என்பவர் கொடுத்த புகாரின் பேரில் தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளவாறு லாரிக்கு பின்னால் தான் நான் போனேன் என்றால் தவறு. லாரி எதிரே வந்தது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. வனிதாபாஸ்டின் என்பவருக்கு நான் விபத்தை பற்றி தெரிவிக்கவில்லை. நான் முற்றிலும் உண்மைக்கு புறம்பான சங்கதிகளை நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். போலிசார் தாக்கல் செய்த இறுதி அறிக்கையில் என்னை சாட்சியாக காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் இறந்தவரும் நானும் ஒரே ஊர்க்காரர்கள் என்றால் சரிதான். விபத்தை நான் நேரில் பார்க்காமல் மனுதாரர் எனக்கு வேண்டியவர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

/ஒப்பம்/

XXXXXXX

Taken down by me in open court read over to the witness, admitted by him to be correct this contains a full and true account of the statement Made by the witness.

Additional District and Sessions Judge,
Dindigul.